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Förlängd tid för uppdraget att ta fram förslag till en nationell plan 
för förlossningsvården 

Regeringens beslut 
Regeringen förlänger tiden för uppdraget till Socialstyrelsen att ta fram 
förslag till en nationell plan för förlossningsvården på följande sätt.  

Socialstyrelsen ska i stället delredovisa uppdraget senast den 28 februari 2025 
och slutredovisa uppdraget senast den 15 september 2025. 

Socialstyrelsen ska löpande informera Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider.  

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2024 använda ytterligare 
4 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 33 
Förlossningsvård och kvinnors hälsa. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 
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Ärendet  
Regeringen gav den 26 januari 2023 Socialstyrelsen ett uppdrag att ta fram 
förslag till en nationell plan för förlossningsvården med nationella mål samt 
mått och indikatorer för uppföljning (S2023/00406). Den nationella planen 
ska ange en tydlig inriktning för utvecklingen av förlossningsvården och 
utgöra ett stöd för ett mer strategiskt och systematiskt förbättringsarbete i 
regionerna med syfte att bl.a. öka tillgängligheten och minska regionala 
skillnader. Vården före, under och efter graviditet ska ses som en 
sammanhängande vårdkedja. I uppdraget ingår även att föreslå 
prestationsbaserade mått för utvecklingen av vården. Inom ramen för 
uppdraget ska Socialstyrelsen dessutom belysa regionala initiativ så som 
barnmorskeledda förlossningskliniker ur ett patientsäkerhetsperspektiv. Den 
27 januari 2024 delredovisade Socialstyrelsen uppdraget och presenterade ett 
förslag till nationell plan för graviditet, förlossning och tiden efter.   

Den 18 januari 2024 beslutade regeringen om förlängd uppdragstid avseende 
framtagandet av prestationsbaserade mått för utveckling av vården och att 
inhämta synpunkter på förslag till nationell plan samt de prestationsbaserade 
måtten från relevanta aktörer. Regeringen beslutade att uppdraget i dessa 
delar ska slutredovisas den 28 februari 2025.  

Syftet med ändringen av uppdraget är att ge Socialstyrelsen förutsättningar 
att förankra och utveckla planen.  

På regeringens vägnar  

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Sara Salomonsson 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/Ba, OFA K, OFA SFÖ 
Utbildningsdepartementet/UH 
E-hälsomyndigheten 
Inspektionen för vård och omsorg 
Kammarkollegiet 
Nationella vårdkompetensrådet 
riksdagens socialutskott 
Sveriges Kommuner och Regioner 
regionerna 
de regionala vårdkompetensråden 
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